
 

 

Bøkeskogen er en unik botanisk 
forekomst med viktige innslag 
av arkeologisk og geologisk 
fellesarv. Bøken innvandret 
sent til Norge. Den avløste  
den dominerende hasselen 
for omtrent 1300 år siden. Med 
sine 297 mål utgjør området ti 
prosent av all bøkeskog i Norge.

Viktig i alle tider
Området rundt Bøkeskogen har 
vært viktig for menneskene til 
alle tider. Her slo steinalder folket 
seg ned for ca. 8500 år siden. 
Mange tusen år senere ble 
noen av distriktets eldste kjente 
gårder ryddet i nærheten, og 
til venstre for deg har du en 
stor gravhaug fra vikingtiden. 
Gravhaugene og Bøkeskogen 
er omtrent like gamle. Kanskje 
plantet i sin tid de som ligger 
gravlagt her skogen. 

”Lystskov”
I 1883 ønsket kammerherre 
Fritz Wilhelm Treschow å overdra 
Bøkeskogen gratis til staten. 
Tilbudet ble akseptert 17. mai 
1884 og Bøkeskogen ble opp-
rettet som ”Lystskov for Laurvig”. 
Faktisk det første offentlige 
naturverntiltaket i Norge. 
I 1980 fikk skogen status som 
landskapsvernområde, og i 2006 
ble den innlemmet i UNESCOs 
Gea Norvegica Geopark. 

Bøkeskogen er Larviks storstue, opprettet i 1821. Den er blant verdens nordligste bøkeskoger og 
inneholder to store gravfelt fra jernalderen. (Foto: Kjell Ronald Hansen).

Utflytterdagen er en videreføring av 1. pinsedags fellesfrokoster fra 1870-tallet. Her er familien Falch samlet 
til pinsefrokost i 1910. Guttene i matrosdress er Sigurd Falch jr. (t.v.) og Christian Falch. Medbrakt nistekurv 
og kaffe var vanlig – den gang som nå. 
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English summary
 The Beech Forest is a unique botanical occurrence with significant 
elements of archaeological and geological heritage. The 75 acres 
actually constitute about 10 per cent of all beech forests in Norway. 

In 1980, the forest was designated a natural conservancy area and 
in 2006, it was included in the UNESCO Gea Norvegica Geopark.
The Beech Forest is central to Larvik’s public life. It is a natural 
gathering place every 17th May, on Norway’s Constitution Day, but 
also on Emigrant Day (Whit Sunday) when people who have left the 
city return to talk about the old days.

Larvik Borgermusikk er Norges eldste gjenlevende blåserensemble, stiftet i 1849.  
Korpset sees på bilde til venstre (fra 1909, på den forrige musikktribunen).   
(Alle historiske foto: Per Nyhus lokalhistoriske samling).

Med sine mange turstier, festplassen og den unike stemningen 
står Bøkeskogen sentralt i byens liv. Siden 1870-tallet samler 
byens innbyggere seg i sommerhalvåret til felles utendørs-
frokost hver søndag morgen, mens de lytter til Larvik Borger-
musikks fredsommelige koraler. Også Utflytterdagen, hvor 
fastboende og utflyttere møtes, har lange tradisjoner.

Fornminnene skjøttes i samarbeid med Larvik kommune, 
Bøkeskogens og Kilens Venner samt Vestfold fylkeskommune 
v/ Kulturarv.

Bergeløkka er i dag navnet på veien bort til tennisbanene i 
vestkanten av Bøkeskogen. Veien ender der tunet på gården 
Bergeløkka lå helt frem til på 60-tallet.

Utsikt over Larviksfjorden fra Bøkeskogen.

Bruk QR-koden hvis 
du ønsker å få 
tekstene lest opp.
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